domi natos fuisse, ex gl. in c. Michael. de filiis presbyter.
quam paulò antè adduximus.

Hinc † infertur, naturales filios, & eos quos Bastar-
15 dos appellamus, eisdem esse gl. in *rubr. ff. de concub.*
Dec. conf. 433. Lud. de Sardis in *tract. de legitim. 2. part.*
qu. 1. in 2. vol. Alex. conf. 128. in 1. vol. col. pen. Nec obe-
rit Regia *l. 9. Tauri, l. 7. tit. 8. col. 5. Recop.* dum disjuncti-
vè dicit, bastardi, aut illegitimi; non enim sentit
quoscumque illegitimos dici Bastardos: sed bastar-
dos esse illegitimos speciem: & esse alios illegi-
timos, qui bastardi non dicantur. quod patet, dum
subdit aut illegitimi cujuscunque qualitatis extite-
rint. Sic enim dicta lex est intelligenda. De horum
autem naturalium filiorum successione, aliquot con-
clusiones notandæ sunt.

¶ Prima conclusio: Filii † naturales, non extan-
16 tibus legitimis, patri intestato in duabus uncias suc-
cedunt, ex quibus virilis portio matri eorum com-
petit. *Auth. licet. C. de natur. liber. gl. Abb. & Præpos. in
citata. qui filii sint legit. Regia l. 8. tit. 14. part. 6.* Unde
constat excludi naturales existentibus filiis legitimis,
aut legitimatis rescripto Principis: cum text. in
d. auth. sobolem, civilem requirat ad hanc exclusio-
nem, & probatur auctoritate Baldi in *leam quam, C.
de fideicom. nu. 26.* & in *l. cum acutissimi. nu. 7. eod. tit.*
dicentis, legem † municipalem de legitimis loquen-
17 tem, etiam habere locum in legitimatis rescripto
Principis: quanto ergo fortius erit idem dicendum
in l. gum communium interpretatione, sicuti Bald.
adnotavit in *l. quisquis, C. ad leg. Jul. majest.* Hinc etiam
deducitur, idem dicendum fore in filiis adoptivis: ut
eis extantibus naturales ab his duabus uncias ex-
cludantur; quod asserit Nicol. de Ubal. in *tractat. de
success. ab intest. col. 11.* & Joan. Baptist. de S. Severino in
l. si qua illustris. C. ad Orfic. fol. 5. col. 3. Imo uxore legiti-
ma parentis extante, etiam naturales ab his uncias
excludi, probat text. in *d. auth. licet.* Lex tamen Regia
9. art. 13. part. 6. expressim hoc non admittit: imò cen-
set naturales admittendos esse ad has duas uncias in
bonis patris intestati, etiam extante legitima uxore,
modò filii legitimi non extent. scribit verò Alexand.
in *l. Lucius. ff. de vulg. col. 3.* naturales filios in his dua-
bus uncias patri intestato succedere, etiam si super-
sint conjux & filii legitimi, si filii legitimi hæredita-
tem patris repudiaverint: adversus Imol. ibi, quem
tamen defendit Ripa *n. 6.*

¶ Secunda conclusio: Nepos † naturalis, etiam & 18
legitimus, ex filio tantum naturali conceptus, non
aliter avo intestato succedit, quam pater ejus jure ef-
fet successurus. *l. fin. C. de natur. lib. ubi Odofred. & Cy-
nus c. causam que in 1. c. lator. & c. ex tenore. qui filii sint
legit. notat Ang. per text. ibi, in aut. de hered. ab
intest. veni. §. reliquum. verb. ex diverso. Bald. in l. fin. C. de
verb. signif. Dec. conf. 311.* Ex quo aperè infertur, præ-
cedentem conclusionem quæ prima fuit, non tantum
in filiis, sed & in nepotibus locum habere, ut avo in-
testato succedant in duabus uncias, nec legitimis filiis,
nec uxore legitima existentibus, quod norant Bald.
& Salicet, in *d. l. fin. C. de natur. lib. Azor. in summa,
C. eod. tit. gl. in auth. quib. mod. natur. eff. sui. §.
nepotib.* Nec ab hac opinione audent in consulendo ac
judicando recedere Jo. Baptist. in *d. l. si qua illustris
fol. 5. col. 3.* etiam refragante Gulielm. Bened. in c. Ray-
nuius. de test. in ver. & uxorem. n. 700. qui contrarium
asserit per text. in *d. §. nepot. & in d. l. fin. in fin.* Quibus
ego respondeo, id tantum ibi probari, nepotes, etiam
legitimos, ex filio tantum naturali, intestato avo non
succedere ut legitimos; non tamen negant dicta jura,
eos succedere ut naturales.

¶ Tertia conclusio: Pater † filium naturalem ha-
19 bens, legitimis etiam extantibus, in testamento po-
test ei unciam, id est, duodecimam partem bonorum

relinquere, ex qua unciā virilis portio matri ejus ex testamento potest competere. *l. 2. cum aub. C. de natur. lib. Regia l. 8. tit. 13. part. 6.* Nec intelligas, patrem filio huic, & concubinae deficiente, filio semunciam tantum relinquere, ut concubinae deficiente, filio semunciam tantum relinquere valeat: ut perperam intellexit Lud. de Sardis in tractu legitimitio. 3. part. qu. 1. siquidem naturali tantum filio pater potest, etiam si deficiente concubina, integram unciā relinquere. gl. & Alber. in d. l. 2. & d. Regia l. 8. Verum in his regnis pater potest hoc in casu filio naturali quintam bonorum partem legare: quod *l. 9. Tauri* sancitum est: atque prius id quandoque servatum fuisse, ostendit *l. 1. tit. de her. lib. 3. Fori.* Sed si legitima proles consentiat patrem plus relinquere naturali filio, id jure validum erit, modò consensus ille sit expressus, nec sufficiet tacitus: ut notat Aymon. Savil. cons. 200. ad citans Barr. in *l. fin. ff. de his, quibus ut indig. qui hoc sensit, dum col. 3. legem 1. C. de natur. lib.* intelligit, in naturalibus liberis: quæ tamen loquitur in spariis. Imò hic consensus est præstantus præsentibus naturalibus liberis, ut ipse Aymon latius tradit. Unde Roman. cons. 43. scribit, filiis absque fraude bonis paternis renunciantibus, patrem posse liberè bona sua filio naturali relinquere, sicuti posset filiis legitimis non extantibus.

20 § Quarta conclusio: Pater ꝑ carens legitimis liberis, potest naturalem filium hæredem institui, etiam si habeat ascendentes, modò eis legitimam partem relinquat. *aub. licet. C. de natur. liber.* ubi gl. communiter recepta Regia *l. 8. tit. 13. part. 6.* parentibus tamen Jure Civili tertia pars bonorum filii pro parte legitima debetur, secundum commun. opin. in *aub. novissima. C. de inoff. test.* Jure Regio duæ partes, ex tribus bonorum filii debentur, *l. 6. Tauri. l. 1. tit. 8. lib. 5. Recop.* Verum hæc quarta conclusio in his regnis jam est omnino sublata: siquidem ꝑ pater potest filium naturalem hæredem institui nulla relicta parentibus legitima parte. *l. Tauri. nunc l. 8. tit. 8. lib. 5. Recopil.* Atque aded prædicta vera sunt, ut pater possit in testamento imperfecto, & minus solemniter hunc naturalem filium institui: & sic *l. hac consultissima, §. ex imperfecto. C. de testam.* locum habebit etiam in naturalibus filiis, probat *l. humanitatis. ibi, liberum. C. de natur. liber. Spec. ut. de instrument. edit. §. compendiose, vers. quid si pater naturalis. Salic. in l. fin. C. famil. ercisc. Paul. Castr. in d. §. ex imperf. Imol. in l. ex facto, §. si quis rogat. ff. ad Trebell. & Guliel. Benedicet. in c. Raynuius. de test. in verb. a testam. in 1. num. 83. & ver. & uxorem nomine Adelasiam, num. 676. Jo. Faber in d. l. hac consultissima col. 1. Roman. cons. 179. nu. 16. ver. secundò respondeatur. Soc. in l. 2. ff. de vulg. num. 9. Alberic. in d. §. ex imperfecto. atque illic Riminald. addubitante Corneo. Eidem opinioni accedere videntur & hi Doctores, qui asseverant locum esse privilegio, *d. §. ex imperfecto.* ubi pater testatur inter liberos naturales tantum, juxta formam, *aub. licet. C. de nat. lib.* cum in illa constitutione non agatur tantum de eo casu, quo pater testamento facto inter legitimos liberos, aliquid naturalibus relinquit; quod quidam falsò arbitrantur: sed & de eo casu, quo pater inter ipsos liberos naturales tantum, quos solos habebat, testatus est. Quod sic dilucidè constat ex dicta Justiniani Novella, ut nullo modo negari queat. atque ideo existimavi Speculatoris opinionem à multis probatam fuisse: nam & esse communem asseverat Ripa in *d. l. 2. ff. de vulg. num. 38.* Sed & illustris Antonius Padilla in *l. cum acutissimi, C. de fideicommiss. num. 31,* constanter asseverat & scribit, eandem opinionem esse magis communiter approbatam, licet contraria fortassis verior sit, quam Alexand. probat in *d. l. si quis rogatus, num. 45.* & Jas.*